⁶⁷ Tradução livre: “135. Fazemos referência a um homem perverso que, enquanto uma mulher se lavava no rio, pega-lhe todas as roupas que estavam ali, e ela fica nua e quem andava e vinha para aquele lugar via de modo pecaminoso a sua vergonha. Aquela, de resto, não poderia ficar sempre dentro do rio e de outra parte se envergonhava de retornar nua para casa. Por isso estabelecemos que quem comete uma similar impudica ilicitude pague como composição para a mulher contra a qual cometeu um tal ato vergonhoso o seu *wirigild*. Dizemos isto porque, se tivesse encontrado o irmão ou o marido ou um parente próximo daquela mulher, teria explodido um tumulto com ele e aquele que tivesse prevalecido mataria o outro. Por isso, é melhor que se pague como composição o próprio *wirigild* enquanto vivo, antes que de sua morte nasça uma *faida* entre parentes e uma composição maior.”

mulher concorresse sozinha a um tumulto, então o rei determinou que fosse observado o capítulo 378, do Edito de Rotário.

141. Relatum est nobis, quod aliqui hominis perfidi et in malitia astuti, dum per se non presumpsissent mano forti aut violento ordinem intrare in vicum aut in casam alienam, timentes illam conpositionem, que in antiquo edicto posita est, fecerunt collegere mulieres suas, quascumque habuerunt, liberas et ancillas, et miserunt eas super homines, qui minorem habebant virtute, et adprehendentes hominis de ipso loco et plagas fecerunt, et reliqua mala violento ordine plus crudeliter quam viri exercuerunt. Dum autem hoc ad nos pervenisset, et ipsi homines pro sua violentia, qui minus potebant, interpellabant: ita prospeximus in hoc edicto adfigere: ut si amodo mulieres hoc facere in qualecumque locum presumpserit, primum omnium decernimus, ut si aliqua iniura aut obprobrium, aut plagas aut feritas, aut mortem ibi acceperint, nihil ad ipsas mulieres aut ad viros aut ad mundoald earum conponent illi, qui se defendendum eis aliqua fecerint lesionem aut internicionem. Insuper et publicus, in quo loco factum fuerit, comprehendat ipsas mulieres, et faciat eas decalvare et frustare per vicos vicinantes ipsius loci, ut de cetero mulieres tale malitia facere non presumant. Et si in ipsa causa feritas aut plagas fecerint ipsae mulieres cuicumque homini, mariti earum conponent ipsas plagas aut feritas, quas ipsae fecerunt, secundum edicti tinore. Hoc autem ideo prospeximus tam de disciplina quam de conpositione, quia non potuimus mulierum collectionem ad harschild consimulare, neque ad seditionem rusticanorum, quia istas causas viri faciunt, nam non mulieres: ideoque sic de ipsis mulieribus faciat, sicut supra statuimus. Si quidem simpliciter in scandalum qualiscumque mulier cocurrerit, et mortem aut plagam aut feritam ibi susceperit, sic ei faciat iustitiam, sicut decessor noster rothari rex instituit et iudicavit.⁶⁸